

This file has been cleaned of potential threats.

To view the reconstructed contents, please SCROLL DOWN to next page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 007 DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2021

O **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALEXÂNIA**, Estado de Goiás, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob n.º 14.804.921/0001-11, com sede na Avenida 15 de novembro, Área Especial n.º 6, Centro, nesse ato representado pela Gestora, Sr.^a **Katiane Medeiros Salgado**, inscrita no CPF sob o n.º 008.946.581-40, residente em Alexânia, Goiás, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇO N.º 043/2021, publicada no Diário Municipal de Goiás, de 14/09/2021, processo administrativo n.º 4751/2021, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 1993 e suas alterações, Lei n.º 10.520, de 2002, no Decreto Municipal n.º 041, de 2018, e em conformidade com as disposições a seguir.

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futuro e eventual **fornecimento de peças e acessórios de reposição novos, genuínos ou originais**, para os veículos da Frota da Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrito no Edital e seus anexos do Pregão Eletrônico n.º 043/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR (razão social): NG DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA

CNPJ/MF: 06.217.735/0001-58

END: RUA EGERINEU TEIXEIRA, QD. 134, LT. 10/11, PARQUE OESTE INDUSTRIAL, GOIÂNIA/GO

REPRESENTANTE: NILTON RODRIGUES DOS REIS

CONTATOS: (62) 3597-4949 / licitacoes@triunfodistribuidora.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTD	UND	V.UNT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1954	ALAVANCA DO CAMBIO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	KIT E CIA	2	UND	133,00	266,00
1955	AMORTECEDOR DIANTEIRO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	COFAP	4	UND	195,00	780,00
1956	AMORTECEDOR TRASEIRO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	COFAP	4	UND	221,00	884,00
1957	BARRA DE DIREÇÃO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	NAKATA	2	UND	468,00	936,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

1958	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO E TRASEIRO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	AUTHOMIX	4	UND	104,00	416,00
1959	BICO INJETOR (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	BOSCH	2	UND	248,00	496,00
1960	BOMBA D'AGUA (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	INDISA	2	UND	122,00	244,00
1961	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	DELPHI	2	UND	421,00	842,00
1962	BOMBA DE OLEO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	SCHADEK	2	UND	287,00	574,00
1963	BUCHA DO ESTABILIZADOR (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	AXIOS	4	UND	18,00	72,00
1964	CABO DE VELA (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	NGK	2	UND	152,00	304,00
1965	CABO DE VELOCIMETRO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	CABOVEL	2	UND	31,00	62,00
1966	CABO DO ACELERADOR (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	CABOVEL	2	UND	46,00	92,00
1967	CABOS DE EMBREAGEM (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	CABOVEL	10	UND	23,00	230,00
1968	CARÇA VALVULA TERMOSTATICA (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	WALHE	2	UND	397,00	794,00
1969	CEBOLINHA DO OLEO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	M.T.E	2	UND	42,00	84,00
1970	CHICOTE BICO INJETOR - SENSOR TEMPERATURA (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	M.T.E	2	UND	135,00	270,00
1971	CILINDRO DE RODA TRASEIRA (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	BOSCH	4	UND	88,00	352,00
1972	CILINDRO MESTRE (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	M.T.E	2	UND	203,00	406,00
1973	CONEXAO FLAUTA COMBUSTIVEL (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	VW	2	UND	212,00	424,00
1974	CORREIA ALTERNADOR (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	DAYCO	2	UND	53,00	106,00
1975	CORREIA DENTADA (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	DAYCO	4	UND	68,00	272,00
1976	CORREIA DO ALTERNADOR (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	DAYCO	4	UND	47,00	188,00
1977	COXIM DO CAMBIO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	AXIOS	4	UND	159,00	636,00
1978	COXIM DO MOTOR (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	AXIOS	8	UND	173,00	1384,00
1979	DISCO DE FREIO ORIGINAL (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	FREMAX	10	UND	124,00	1240,00
1980	ENGRENAGEM VIRABREQUIM (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	APLIC	1	UND	121,00	121,00
1981	GUIAS DE VALVULA (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	RIOSULENSE	8	UND	9,75	78,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

1982	INTERRUPTOR DE OLEO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	M.T.E	2	UND	86,00	172,00
1983	JUNTAS HOMO CINETICAS LADO DA RODA (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	NAKATA	2	UND	161,00	322,00
1984	JUNTAS HOMO CINETICAS LADO DO CAMBIO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	NAKATA	2	UND	178,00	356,00
1985	KIT ALAVANCA DO CAMBIO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	KIT E CIA	3	UND	47,00	141,00
1986	KIT DE AMORTECEDOR DIANTEIRO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	AUTHOMIX	4	UND	122,00	488,00
1987	KIT DE AMORTECEDOR TRASEIRO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	AUTHOMIX	4	UND	109,00	436,00
1988	KIT EMBREAGEM (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	VALEO	2	UND	787,00	1574,00
1989	KIT ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	INA	4	UND	78,00	312,00
1990	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	JAHU	2	UND	43,00	86,00
1991	MANGUEIRA MOTOR (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	JAHU	1	UND	122,00	122,00
1992	PALHETAS DO LIMPADOR DO PARA-BRISA (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	DINA	8	UND	49,00	392,00
1993	PASTILHA DE FREIO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	FRAS LE	8	UND	61,00	488,00
1994	PIVO LADO DIREITO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	NAKATA	6	UND	60,00	360,00
1995	PIVO LADO ESQUERDO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	NAKATA	6	UND	60,00	360,00
1996	PROTECTOR DA CORREIA (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	NAKATA	1	UND	157,00	157,00
1997	RADIADOR D'AGUA (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	VALEO	4	UND	455,00	1820,00
1998	RETENTOR VOLANTE COM SENSOR (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	CORTEGO	1	UND	92,00	92,00
1999	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	INA	8	UND	83,00	664,00
2000	TAMBOR DE FREIO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	FREMAX	6	UND	57,00	342,00
2001	TAMPA DE OLEO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	CLICK	2	UND	13,00	26,00
2002	TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	CLICK	3	UND	15,80	47,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

2003	TAMPA OLEO MOTOR (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	CLICK	1	UND	13,00	13,00
2004	TAMPA VALVULA TERMOSTATICA (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	WALHE	1	UND	104,00	104,00
2005	TENSOR CORREIA DENTADA (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	AUTHOMIX	1	UND	69,00	69,00
2006	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	NAKATA	4	UND	48,00	192,00
2007	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	NAKATA	4	UND	65,00	260,00
2008	VALVULA TERMOSTATICA (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	WALHE	1	UND	73,00	73,00
2009	VELA IGNIÇÃO (GOL 1.6 - PLACA: ONI-4924)	NGK	20	UND	31,00	620,00
2010	AMORTECEDOR DIANTEIRO (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	COFAP	4	UND	300,00	1200,00
2011	AMORTECEDOR TRASEIRO (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	COFAP	4	UND	315,00	1260,00
2012	BICO INJETOR (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	BOSCH	4	UND	94,00	376,00
2013	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	DELPHI	2	UND	443,00	886,00
2014	CABO DE EMBREAGEM (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	EFRARI	2	UND	31,00	62,00
2015	CEBOLINHA DE TEMPERATURA (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	VDO	2	UND	33,00	66,00
2016	CILINDRO MESTRE (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	M.T.E	2	UND	75,00	150,00
2017	CORREIA DENTADA (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	AUTHOMIX	2	UND	47,00	94,00
2018	CORREIA DO ALTERNADOR (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	AUTHOMIX	2	UND	31,00	62,00
2019	COXIM DO CÂMBIO (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	AXIOS	2	UND	252,00	504,00
2020	CUBO RODA TRASEIRO (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	FREMAX	2	UND	135,00	270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

2021	DISCO DE FREIO (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	FREMAX	2	UND	107,00	214,00
2022	JUNTA HOMOCINETICAS LADO DA RODA (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	NAKATA	4	UND	304,00	1216,00
2023	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	NAKATA	1	UND	194,00	194,00
2024	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	NAKATA	1	UND	200,00	200,00
2025	KIT DE EMBREAGEM (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	VALEO	2	UND	438,00	876,00
2026	LONA DE FREIO COM SAPATA (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	FRAS LE	2	UND	117,00	234,00
2027	PASTILHA DE FREIO (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	FRAS LE	4	UND	104,00	416,00
2028	PIVO LADO DIREITO (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	NAKATA	3	UND	98,00	294,00
2029	PIVO LADO ESQUERDO (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	NAKATA	3	UND	98,00	294,00
2030	RADIADOR (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	VALEO	2	UND	464,00	928,00
2031	RESERVATORIO DE AGUA (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	GONEL	2	UND	173,00	346,00
2032	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	INA	4	UND	94,00	376,00
2033	ROLAMENTO RODA TRASEIRO (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	INA	4	UND	78,00	312,00
2034	ROLAMENTO TENSOR (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	AUTHOMIX	3	UND	43,00	129,00
2035	SAPATA DE FREIO (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	FREMAX	4	UND	127,00	508,00
2036	SERVO DE FREIO (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	ATE	2	UND	333,00	666,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

2037	SETOR DE DIREÇÃO (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	AMPRI	1	UND	842,00	842,00
2038	SILENCIOSO (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	IGE	1	UND	122,00	122,00
2039	TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	CLICK	3	UND	14,00	42,00
2040	TANQUE DE COMBUSTIVEL (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	IDASA	1	UND	335,00	335,00
2041	TERMINAL DE DIREÇÃO (FIAT PALIO FIRE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA: OND-5215)	NAKATA	2	UND	98,00	196,00
2042	AMORTECEDOR DIANTEIRO (FIAT SIENA FLEX - ANO 2012 - PLACA: OGR-6035)	COFAP	2	UND	273,00	546,00
2043	AMORTECEDOR TRASEIRO (FIAT SIENA FLEX - ANO 2012 - PLACA: OGR-6035)	COFAP	2	UND	278,00	556,00
2044	BALANÇA TRASEIRA COMPLETA (FIAT SIENA FLEX - ANO 2012 - PLACA: OGR-6035)	COFAP	2	UND	536,00	1072,00
2045	BARRA AXICIAL DIREÇÃO (FIAT SIENA FLEX - ANO 2012 - PLACA: OGR-6035)	NAKATA	2	UND	192,00	384,00
2046	BOMBA D'AGUA (FIAT SIENA FLEX - ANO 2012 - PLACA: OGR-6035)	INDISA	1	UND	208,00	208,00
2047	CARTER DO MOTOR (FIAT SIENA FLEX - ANO 2012 - PLACA: OGR-6035)	IDASA	1	UND	215,00	215,00
2048	CILINDRO TRASEIRO LADO DIREITO/ LADO ESQUERDO (FIAT SIENA FLEX - ANO 2012 - PLACA: OGR-6035)	ATE	2	UND	101,00	202,00
2049	CUBO TRASEIRO (FIAT SIENA FLEX - ANO 2012 - PLACA: OGR-6035)	FREMAX	2	UND	381,00	762,00
2050	JOGO DE PASTILHA (FIAT SIENA FLEX - ANO 2012 - PLACA: OGR-6035)	COBREQ	2	UND	103,00	206,00
2051	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO (FIAT SIENA FLEX - ANO 2012 - PLACA: OGR-6035)	AUTHOMIX	2	UND	251,00	502,00
2052	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO (FIAT SIENA FLEX - ANO 2012 - PLACA: OGR-6035)	AUTHOMIX	2	UND	157,00	314,00
2053	KIT EMBREAGEM (FIAT SIENA FLEX - ANO 2012 - PLACA: OGR-6035)	VALEO	1	UND	563,00	563,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

2054	MOLA ASPIRAL DIANTEIRO (FIAT SIENA FLEX - ANO 2012 - PLACA: OGR-6035)	COFAP	2	UND	208,00	416,00
2055	MOLA ASPIRAL TRASEIRO (FIAT SIENA FLEX - ANO 2012 - PLACA: OGR-6035)	COFAP	2	UND	264,00	528,00
2056	PROTETOR DO CARTER MOTOR (FIAT SIENA FLEX - ANO 2012 - PLACA: OGR-6035)	COFAP	1	UND	186,00	186,00
2057	SETOR DIREÇÃO COMPLETO (FIAT SIENA FLEX - ANO 2012 - PLACA: OGR-6035)	AMPRI	1	UND	1707,00	1707,00
2058	TERMINAL DIREÇÃO LADO DIREITO (FIAT SIENA FLEX - ANO 2012 - PLACA: OGR-6035)	NAKATA	2	UND	140,00	280,00
2059	TERMINAL DIREÇÃO LADO ESQUERDO (FIAT SIENA FLEX - ANO 2012 - PLACA: OGR-6035)	NAKATA	2	UND	140,00	280,00
2060	AMORTECEDOR DIANTEIRO (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	COFAP	2	UND	278,00	556,00
2061	AMORTECEDOR TRASEIRO (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	COFAP	2	UND	259,00	518,00
2062	BALANÇA TRASEIRA COMPLETA (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	COFAP	2	UND	234,00	468,00
2063	BARRA AXICIAL DIREÇÃO (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	NAKATA	2	UND	72,00	144,00
2064	BOMBA D'AGUA (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	INDISA	1	UND	70,00	70,00
2065	CARTER DO MOTOR (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	IDASA	1	UND	94,00	94,00
2066	CILINDRO TRASEIRO LADO DIREITO/LADO ESQUERDO (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	BOSCH	2	UND	56,00	112,00
2067	CUBO DIANTEIRO (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	FREMAX	2	UND	75,00	150,00
2068	CUBO TRASEIRO (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	FREMAX	2	UND	82,00	164,00
2069	JOGO DE PASTILHA (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	COBREQ	4	UND	96,00	384,00
2070	JOGO PATINS FREIO (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	FREMAX	4	UND	164,00	656,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

2071	KIT AMORTECEDOR DAINTEIRO (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	AUTHOMIX	2	UND	57,00	114,00
2072	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	AUTHOMIX	2	UND	49,00	98,00
2073	KIT EMBREAGEM (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	VALEO	2	UND	421,00	842,00
2074	LANTERNA DIANTEIRO LADO DIREITO (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	NINO	2	UND	49,00	98,00
2075	LANTERNA DIANTEIRO LADO ESQUERDO (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	NINO	2	UND	49,00	98,00
2076	LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	NINO	2	UND	137,00	274,00
2077	LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	NINO	2	UND	137,00	274,00
2078	MOLA ASPIRAL DIANTEIRO (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	COFAP	2	UND	127,00	254,00
2079	MOLA TRASEIRA (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	COFAP	2	UND	151,00	302,00
2080	PROTETOR DO CARTER MOTOR (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	IDASA	1	UND	54,50	54,50
2081	SETOR DIREÇÃO COMPLETO (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	AMPRI	1	UND	709,00	709,00
2082	TERMINAL DIREÇÃO LADO DIREITO (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	NAKATA	4	UND	57,20	228,80
2083	TERMINAL DIREÇÃO LADO ESQUERDO (FIAT UNO FLEX – ANO: 2007 - PLACA: NGX-2691)	NAKATA	4	UND	59,00	236,00
2141	PRISIONEIRO COM PORCA DA PONTA DE EIXO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	RODAFUSO	48	UND	18,00	864,00
2168	AMORTECEDOR DIANTEIRO (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	COFAP	2	UND	153,00	306,00
2169	AMORTECEDOR TRASREIRO (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	COFAP	2	UND	157,00	314,00
2171	BALANCIM DE VÁLVULA (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	APLIC	2	UND	280,00	560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

2172	BARRA DIREÇÃO CENTRAL (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	COFAP	2	UND	133,00	266,00
2173	BENGALA LADO DIREITO 3603A (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	BUTUEM	1	UND	69,00	69,00
2174	BENGALA LADO ESQUERDO 3602A (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	BUTUEM	1	UND	69,00	69,00
2175	BOBINA IGNIÇÃO 9220081067 (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	BOSCH	1	UND	408,00	408,00
2176	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	KOBLA	1	UND	137,00	137,00
2179	CABO DE EMBREAGEM (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	CABOVEL	2	UND	26,00	52,00
2180	CALÇO DE CAMBIO (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	AXIOS	2	UND	272,00	544,00
2181	CALÇO DO MOTOR (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	AXIOS	2	UND	307,00	614,00
2183	CILINDRO MESTRE FREIO (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	M.T.E	1	UND	408,00	408,00
2184	COIFA CAMBIO (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	NAKATA	1	UND	40,00	40,00
2185	COROA E PINHÃO CAMBIO (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	TIPH	1	UND	1258,00	1258,00
2186	EIXO BALANCIM (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	APLIC	2	UND	815,00	1630,00
2187	EMBUCHAMENTO DIANT.HORIZONTAL C/ROL (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	BUTUEM	2	UND	338,00	676,00
2188	EMBUCHAMENTO VERTICAL COMPLETO (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	BUTUEM	2	UND	104,00	208,00
2189	FECHADURA PORTA CENTRAL (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	ZINNIGUEL	2	UND	127,00	254,00
2190	FEIXE MOLA JOGO COMPLETO (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	COFAP	2	UND	325,00	650,00
2191	FLEXIVEL FREIO RODA DIANTEIRA (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	IBTF	2	UND	22,00	44,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

2192	GUIA DE VÁLVULA (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	RIOSULENSE	8	UND	9,90	79,20
2193	JOGO CABO VELA INGNIAO ELETRONICA (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	NGK	1	UND	112,00	112,00
2194	JOGO KIT MOTOR COMPLETO 4CILINDORS (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	M. LEVE	4	UND	269,00	1076,00
2195	JUNTA HOMOCINÉTICA LADO ESQUERDO/LADO DIREITO (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	COFAP	2	UND	265,00	530,00
2196	KIT EMBREAGEM (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	VALEO	1	UND	568,00	568,00
2197	MANGA EIXO DIANTEIRA 2114053012 2114053022 (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	COFAP	2	UND	872,00	1744,00
2198	MAQUINA VIDRO LADO ESQUERDO/ LADO DIREITO (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	ZINNIGUEL	2	UND	65,00	130,00
2199	PASTILHA DE FREIO (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	FRAS LE	2	UND	55,00	110,00
2200	PINO CENTRAL C/ REGULAGEM (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	BUTUEM	2	UND	140,00	280,00
2201	PINO DE REGULAGEM (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	BUTUEM	2	UND	135,00	270,00
2202	RELE AUXILIAR 12V (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	VDO	2	UND	47,00	94,00
2203	RETENTOR DO COMANDO (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	CORTEGO	2	UND	157,00	314,00
2204	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	INA	2	UND	65,00	130,00
2205	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	INA	2	UND	55,00	110,00
2206	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	INA	2	UND	85,00	170,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

2207	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	INA	2	UND	85,00	170,00
2209	SEDE ESCAPE (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	RIOSULENSE	8	UND	9,00	72,00
2210	TERMINAL DE DIREÇÃO (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	NAKATA	2	UND	61,00	122,00
2211	VARÃO FECHADURA PORTA (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	NAKATA	1	UND	52,00	52,00
2212	VARETA DE VÁLVULA (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	APLIC	8	UND	21,00	168,00
2213	AMORTECEDOR DIANTEIRO (FIAT PALIO WEEKEND - ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	COFAP	4	UND	272,00	1088,00
2214	AMORTECEDOR TRASEIRO (FIAT PALIO WEEKEND - ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	COFAP	4	UND	283,00	1132,00
2215	BALANÇA TRASEIRA COMPLETA (FIAT PALIO WEEKEND - ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	COFAP	2	UND	351,00	702,00
2216	BARRA AXICIAL DIREÇÃO (FIAT PALIO WEEKEND - ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	COFAP	6	UND	161,00	966,00
2217	BOMBA D'AGUA (FIAT PALIO WEEKEND - ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	INDISA	3	UND	195,00	585,00
2218	BOMBA DE OLEO MOTOR (FIAT PALIO WEEKEND - ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	SCHADEK	2	UND	203,00	406,00
2219	CARTER DO MOTOR (FIAT PALIO WEEKEND - ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	IDASA	2	UND	211,00	422,00
2220	CILINDRO TRASEIRO LADO DIREITO/ LADO ESQUERDO (FIAT PALIO WEEKEND - ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	BOSCH	6	UND	104,00	624,00
2221	CUBO DIANTEIRO (FIAT PALIO WEEKEND - ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	FREMAX	5	UND	172,00	860,00
2222	CUBO TRASEIRO (FIAT PALIO WEEKEND - ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	FREMAX	4	UND	329,00	1316,00
2223	JOGO DE PASTILHA (FIAT PALIO WEEKEND - ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	LONAFLEX	10	UND	90,00	900,00
2224	KIT AMORTECEDOR DA INFERIORES (FIAT PALIO WEEKEND - ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	AUTHOMIX	6	UND	157,00	942,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

	WEEKEND – ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)					
2225	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO (FIAT PALIO WEEKEND – ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	AUTHOMIX	6	UND	129,00	774,00
2226	KIT EMBREAGEM (FIAT PALIO WEEKEND – ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	VALEO	3	UND	568,00	1704,00
2227	LANTERNA TRASEIRO LADO DIREITO (FIAT PALIO WEEKEND – ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	ARTEB	4	UND	351,00	1404,00
2228	LANTERNA TRASEIRO LADO ESQUERDO (FIAT PALIO WEEKEND – ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	ARTEB	4	UND	351,00	1404,00
2229	MOLA ASPIRAL DIANTEIRO (FIAT PALIO WEEKEND – ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	COFAP	4	UND	157,00	628,00
2230	MOLA ASPIRAL TRASEIRO (FIAT PALIO WEEKEND – ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	COFAP	4	UND	166,00	664,00
2231	PROTETOR DO CARTER MOTOR (FIAT PALIO WEEKEND – ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	IDASA	1	UND	208,00	208,00
2232	SETOR DIREÇÃO COMPLETO (FIAT PALIO WEEKEND – ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	AMPRI	2	UND	1602,00	3204,00
2233	TERMINAL DIREÇÃO LADO DIREITO (FIAT PALIO WEEKEND – ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	NAKATA	4	UND	120,00	480,00
2234	TERMINAL DIREÇÃO LADO ESQUERDO (FIAT PALIO WEEKEND – ANO 2013 - PLACA: ONF-7585)	NAKATA	4	UND	120,00	480,00

3. DA VALIDADE E DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

3.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

3.3. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art.65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar pela realização de licitação específica para a aquisição pretendida.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

3.4. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

3.4.1 Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

3.5 Quando o preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentadas; e convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.5.1 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4. DO CANCELAMENTO

4.1 O Registro do fornecedor será cancelado quando:

a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; b) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável; c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado ou, d) sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666/93 ou no art. 7º da Lei nº 10.520/02.

4.1.1 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV do caput deste artigo será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.2 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: a) por razão de interesse público, ou b) a pedido do fornecedor.

5. DA UTILIZAÇÃO DA ATA E DOS PREÇOS

5.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

5.1.1 Os órgão e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata, deverão consultar o órgão gerenciador da Ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

5.1.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.3 As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

5.1.4 O instrumento convocatório deverá prever que o quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na Ata para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

5.1.5 Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observadas a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

6. DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

6.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos e local para entrega, bem como recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

7. DO PAGAMENTO

7.1. O pagamento referente ao fornecimento dos serviços será efetuado até 90 (noventa) dias depois de apresentada a nota fiscal, devidamente atestada pela comissão competente. Para fins de pagamento ainda será solicitada a apresentação das certidões negativas de débito relativas ao FGTS e INSS, sendo que as mesmas deverão sempre apresentar data de validade posterior à data de emissão das respectivas Notas Fiscais.

7.2. Na ocorrência de rejeição da(s) Nota(s) Fiscal(is), motivada por erro ou incorreções, o prazo para pagamento passará a ser contado a partir da data da sua reapresentação.

7.3. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração de preços ou à compensação financeira.

7.4. O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Alexânia - Goiás reserva-se o direito de recusar ao pagamento se, no ato da atestação, os serviços não estiverem de acordo com as especificações apresentadas e aceitas.

8. DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DO EMPENHO

8.1. A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compras ou outro instrumento hábil, conforme art. 62 da Lei nº 8.666/93.

8.1.1 A aquisição do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizada, conforme a necessidade, pela Gestora Municipal de Assistência Social.

8.1.2 A emissão do empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial será igualmente autorizado pela Gestora Municipal de Assistência Social.

9. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1. Fica eleito o foro de ALEXÂNIA/GO para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

9.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Alexânia-GO, 07 de Outubro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALEXÂNIA/GO
KATIANE MEDEIROS SALGADO
GESTORA

NG DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA
NILTON RODRIGUES DOS REIS
FORNECEDOR REGISTRADO